1

令和４年 10月 12日

各位

                    会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 清末 隆宏

                         （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先  管理本部 総務部長 河野 美和子

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

当社子会社の税務調査の結果について

当社子会社であるサンエナジー株式会社（以下、「サンエナジー」といいます。）は、芝税務署の税

務調査を受け、法人税の加算税の賦課決定通知書を受領しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．本税務調査結果の内容

サンエナジーは、2017 年の取引において、売上原価と交際費の判定に関する指摘を受け、法人

税の加算税の賦課決定通知書を受領しました。

一部に税務署との見解の相違がありましたが、税務署の指摘に従うことといたしました。今後は、従

来以上に適正な税務に努めてまいります。

なお、対象取引は、サンエナジーの支配権取得前の取引であり、当社の連結決算上、剰余金とし

て計上しており、当社の連結決算の損益には計上しておりません。

（１）修正対象年度 ： 2017年度

（２）修正所得額  ： 所得合計 216百万円

（３）追加納付税額 ： 99百万円 （重加算税、地方税を含む）

２．今後の見通し

本賦課決定による当社の当期（令和５年３月期）連結業績予想に与える影響は精査中であり、修正

が必要な場合は、速やかに開示いたします。

以上